
平成 29 年 3 月 8 日 

東北学院高校サッカー部保護者各位 

東北学院高校サッカー部 

監督 橋本俊一 

審判資格の更新講習会並びに新規講習会実施のお知らせ（訂正） 

 

早春の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を  

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、高校サッカー部では、毎年サッカー４級審判の資格を生徒に取得させております

が、このたび、３月２６日（日）に東北学院高校と多賀城高校の生徒限定で更新講習会と新規講習会を実施し

て頂けることになりましたので、ご案内申し上げます。申込みについては、明日から昼休みを利用して、コン

ピュータ室にて申込みさせますので、ご了承ください。 

 

審判資格を取得させる理由について 

・日本サッカー協会では、競技者の技術レベルの向上だけではなく、審判レベルの向上、即ち、より質の高い

審判員（主審・副審・第４審）を多く育成・強化することが日本のサッカーレベル向上に大きく貢献すると 

いう理由で、ユース審判（U-18、U-15）の資格取得を奨励している為。 

・高校サッカーにおいても、宮城県リーグＵ－１８ １部及び２部、ルーキーリーグを始めとして、日本サッカ

ー協会公認・ユース審判を有していることを参加資格として求める大会が増えている為。 

・審判員の立場で改めてサッカーの競技規則を学び、審判員の目線で試合をみるという経験により、競技者と

しても有益であると考える為。 

 

以上の理由により、新高校３年生を含めて、部員全員に取得させたいと思います。保護者の皆様には、大変 

恐縮ですが受講料のご負担について、宜しくお願い申し上げます。 

 

◯申込手続きは、インターネットのみ  

９日（木）１２：５０～新高校３年生＋Aチームの新高校２年生 

１０日（金）１２：５０～新高校２年生及び新高校１年生 

◯受講費用・審判登録料 

 審判講習会の受講料に誤りがありましたので、お詫びして訂正致します。 

 新規講習会受講料 1,616 円 

 更新講習会受講料  616 円   

◯申込み〆切は、３月１４日（火） 

○講習について 

 日 時：平成２９年３月２６日（日） 

    更新講習は、９時～（予定）、新規講習は９時４０分～（予定）、座学終了後、グランドにて講習会 

 会 場：多賀城高校 

 ※２６日は、部員全員で行って講習会並びに練習試合を実施する予定です。 

 

生徒へ連絡 



※申込みの際は、JFA・ID のログイン ID とパスワードが必ず必要になるので、現在、JFAID を持っていない 

生徒は、できるだけ家庭で新規登録してきてください。登録した際の IDとパスワードは、全員必ずメモして 

来てください。 


